
                                                Голові НКРЕКП 

                                                                                                Членам НКРЕКП 
 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, про внесення зміни до постанови 
НКРЕКП від 29 червня 2017 року № 840  

 
 
Відповідно до ліцензійної справи АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» з розподілу 

природного газу, АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» передало ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 
МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» складові газорозподільної системи та рухоме і нерухоме 
майно (матеріально-технічне оснащення), необхідне для провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу, що знаходяться  у 
власності АТ «ЧЕРКАСИГАЗ». 

Крім того, Міністерство енергетики України на виконання постанови 
Кабінету Міністрів України від 25.11.2022 № 1335 передало з 01.12.2023 в 
експлуатацію  ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» газорозподільні 
системи та їх складові, що знаходяться в державній власності, які раніше були в  
експлуатації АТ «ЧЕРКАСИГАЗ». 

Також АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» уклало з ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 
УКРАЇНИ» (далі – Товариство) договір про передачу Товариству прав та 
обов’язків щодо виконання невиконаних АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» зобов’язань при 
провадженні ним ліцензованої діяльності з розподілу природного газу. 

Враховуючи зазначене, Управління ліцензування пропонує в абзаці 
першому пункту 1 постанови НКРЕКП від 29 червня  
2017 року № 840 «Про видачу ліцензії на розподіл природного газу  
АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» слова та знаки «міста Черкаси та Черкаської області 
(крім міста Умань, Уманського, Христинівського та Маньківського районів 
Черкаської області), де знаходиться газорозподільна система, що перебуває 
у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації 
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ПО 
ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА ГАЗИФІКАЦІЇ «ЧЕРКАСИГАЗ» виключити. 

 
 

Начальник Управління  ліцензування                                        Юрій АНТОНЮК 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

Про внесення зміни до постанови
НКРЕКП від 29 червня 2017 року 
№ 840 

 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 
ринок природного газу» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

В абзаці першому пункту 1 постанови НКРЕКП від 29 червня 2017 року 
№ 840 «Про видачу ліцензії на розподіл природного газу АТ «ЧЕРКАСИГАЗ» 
слова та знаки «міста Черкаси та Черкаської області (крім міста Умань, 
Уманського, Христинівського та Маньківського районів Черкаської області), 
де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 
господарському віданні, користуванні чи експлуатації ПУБЛІЧНОГО 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ПО ГАЗОПОСТАЧАННЮ ТА 
ГАЗИФІКАЦІЇ «ЧЕРКАСИГАЗ» виключити. 

 

 
 

Голова НКРЕКП                                                      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
  

 
 


